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Spørgsmål 

Vil ministeren med udgangspunkt i samme opgørelsesmetode som i besvarelsen af SAU 

alm. Del – spørgsmål 227 (2010-11, 1. samling) fremsende en tabel, der viser antallet af 

samtlige skatte- og afgiftsstigninger til erhvervslivet i perioden fra den 5. april 2009 til den 

15. september 2011 under VK-regeringen, hvor Lars Løkke Rasmussen var statsminister, 

samt oplyse hvad det samlede akkumulerede varige provenu i mia. kr. er som følge af de 

samlede skatte- og afgiftsstigninger? På tilsvarende vis ønskes oplyst antallet af samtlige 

skatte- og afgiftssænkelser til erhvervslivet i den nævnte periode, og hvad disse eventuelle 

skatte- og afgiftssænkelser til erhvervslivet i den pågældende periode svarer til i mia. kr. 

 

Svar 

Der henvises til tabel 1 til 5 i svaret på alm. del nr. 104 i folketingsåret 2012-13 for en 

kronologisk opgørelse af skatte- og afgiftsforhøjelser til erhvervslivet samt provenuvirk-

ningerne heraf i perioden fra 5. april 2009 til 15. september 2011. 

 

I ovennævnte svar blev det skønnet, at det samlede umiddelbare varige merprovenu af de 

101 skatte- og afgiftsforhøjelser i denne periode isoleret set udgør i størrelsesordenen 24 

mia. kr. 

 

I svaret på alm. del nr. 303 i folketingsåret 2012-13 er antallet af samlede skatte- og af-

giftsnedsættelser og det samlede umiddelbare varige provenu opgjort for perioden 5. april 

2009 til 15. september 2011. 

 

I ovennævnte svar blev det skønnet, at det samlede umiddelbare varige mindreprovenu af 

de 86 skatte- og afgiftsnedsættelser i denne periode isoleret set udgør ca. 31,6 mia. kr. 

 

Med udgangspunkt i samme opgørelsesmetode som benyttet i ovennævnte svar fremgår i 

tabel 1 en optælling, der viser antallet af skatte- og afgiftsnedsættelser og det samlede 

umiddelbare varige provenu heraf, der alene umiddelbart vedrører erhverv, opgjort for 

perioden 5. april 2009 til 15. september 2011. 

 

Tabel 1. Skatte- og afgiftsnedsættelser for erhverv i perioden 5. april 2009 til 15. september 2011 
 

 
   

Antal nedsættelser 18 

Mia. kr. i umiddelbart varigt provenu 1,2 
 

 

 
 
 

 

Det skal bemærkes, at det ikke i alle tilfælde er muligt at foretage en fuldstændig opdeling 

af provenuerne på hhv. erhverv og husholdninger. Videre skal det understreges, at der i 

opgørelsen er taget udgangspunkt i, hvem der umiddelbart bliver opkrævet de ændrede 

skatter og afgifter. Ved opgørelsen henregnes afgifter således mekanisk til virksomheder-

ne, hvorved bl.a. de punktafgiftsforhøjelser, der som led i 2009-skattereformen finansie-

rede lavere personskatter, indregnes. Det samme gælder den permanente, fremadrettede 
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indeksering af energiafgifterne fra 2016. Den, der formelt betaler en skat eller afgift, er 

imidlertid ikke altid den, der bærer byrden i sidste ende. Der henvises herom til bemærk-

ningerne i svaret på alm. del 104 i folketingsåret 2012-13. 

 

Der henvises til besvarelsen af alm. del nr. 440 folketingsåret 2010-11 med hensyn til de 

anvendte principper for opgørelsen af skatte- og afgiftsændringer. De anførte provenuer 

er gengivet som de fremgår af de gennemførte lovforslag og i tilhørende årsniveauer, og 

er således hverken blevet genberegnet eller fremskrevet til nutidigt niveau.  

 

Der henvises desuden generelt til provenuoversigterne over gennemførte skatte- og af-

giftslove tilbage til folketingsåret 1998-99 på Skatteministeriets hjemmeside: 

http://www.skm.dk/skattetal/statistik/provenuoversigter/ 
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